
 

 

COMUNE DI PONSACCO 

Provincia di Pisa 

 
 
  DETERMINAZIONE N. 33  

ORIGINALE   DATA 03/03/2020  

 
 
  

OGGETTO: 

PROCEDURA APERTA SVOLTA IN MODALITÀ COMPLETAMENTE 
TELEMATICA PER GESTIONE DEI SERVIZI CIMITERIALI, 
MANUTENZIONE ORDINARIA DEL CIMITERO COMUNALE, 
ALLACCIO, DISATTIVAZIONE E MANUTENZIONE ORDINARIA DEL 
CIMITERO COMUNALE.  ASSUNZIONE IMPEGNO - PER SPESE DI 
PUBBLICAZIONE BANDO DI GARA SU G.U.R.I. E SU I QUOTIDIANI - 
CIG: ZB52C2A817. VERSAMENTO TASSA DI GARA ANAC.   

 
 

IL RESPONSABILE 3° SETTORE  
 
Richiamata la Determinazione n.29 del 20/02/2020, con cui il Responsabile del Settore III° ha 
approvato la determinazione a contrattare per procedura aperta ai sensi del vigente Regolamento per 
la disciplina dei contratti per l’affidamento dei servizi cimiteriali, manutenzione ordinaria del 
Cimitero Comunale, allaccio, disattivazione e manutenzione ordinaria del Cimitero Comunale per il 
periodo di due anni; 
 
Atteso che con la stessa Determinazione n. 29 del 20/02/2020 il Responsabile del Settore III° ha 
approvato il bando di gara, il disciplinare e gli allegati; 
 
Dato atto altresì che ai sensi dell’art.73 del D. Lgs. 50/2016 occorre procedere alla pubblicazione 

dell’estratto del bando di gara sulla GURI e su due quotidiani; 
 
Visto il preventivo di cui al prot. n. 4707 del 21/02/2020 per la pubblicazione all’estratto del bando 

di gara sulla GURI e su due quotidiani, che ammonta ad un totale di € 1.053,00 compreso IVA e 

bollo da € 16,00, la cui disponibilità è presente al Cap. 360/001; 
 
Di dare atto che occorre versare all’ANAC la somma di € 225,00 sulla base di quanto disposto dalla 

Delibera n. 1174 del 19/12/2018 in attuazione dell’art. 1, commi 65 e 67, della legge 23 dicembre 

2005, n. 266, la cui disponibilità è presente al Capitolo 360/001; 
 
Considerato che il Responsabile del Procedimento ai sensi della ex L. 241/90 per il servizio in 
oggetto è la Dott.ssa Arch. Pieranna Paoli; 
 
Accertata la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del T.U. 267/2000; 
 



Visto il decreto Ministero dell’Interno del 13/12/2019 con cui il termine per 
l’approvazione del Bilancio di Previsione per il triennio 2020/2022 è differito al 

31/03/2020; 
 
Visto e richiamato l'art. 163 del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267, così come modificato da parte 
del D. Lgs. 118/2011, modificato ed integrato a sua volta dal D. Lgs. 126/2014; 
 
Visto e richiamato il principio contabile della contabilità finanziaria All. 4/2 al D. Lgs. 
118/2011 in materia di esercizio e gestione provvisoria; 
 
Vista la deliberazione di G.C. n°1 del 09/01/2020 ad oggetto “P.E.G. Provvisorio 2020. 
Approvazione”, immediatamente esecutiva ai sensi di legge, con la quale sono state 

affidate le risorse dei Capitoli di Entrata e di Spesa ai Responsabili di Settore”;  
 
Vista la delibera di C.C. n.50 del 30/11/2019, dichiarata immediatamente eseguibile, 
che approva lo schema di Documento Unico di Programmazione per il triennio 
2020/2022; 
 
Vista la delibera di C.C. n.11 del 07/03/2019, dichiarata immediatamente eseguibile, 
che approva il Bilancio di Previsione per il triennio 2019/2021; 
 
Dato atto che la presente determinazione sarà esecutiva con l’opposizione del visto di regolarità 

contabile, attestante la copertura finanziaria rilasciato dal responsabile del Servizio Finanziario, ai 
sensi e per gli effetti di cui all’art. 151, comma 4°, del T.U. degli Enti Locali; 

 
Visto lo Statuto Comunale; 

 
Visto il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi del Comune di Ponsacco; 

 
Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la 

regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 

D. Lgs. 267/2000. 
 

DETERMINA 

 
1. Di dare atto che occorre procedere alla pubblicazione sulla GURI dell’estratto del bando di gara, 

e su due quotidiani, per un costo totale pari ad € 1.053,00 compreso IVA per € 187,00 e bollo 

per € 16,00 la cui copertura sussiste al Cap. 360/001 del bilancio 2020, come da tabella 

sottostante; 
 

2. Di assumere l’impegno di spesa di € 1.053,00 in favore di Info srl via S. Antonio n. 28/30 – 
76121 Barletta la cui copertura sussiste al Cap. 360/001 del Bilancio 2020; 

 
3. Di impegnare altresì la somma di € 225,00 quale contributo ANAC come da Delibera n. 1174 

del 19/12/2018 in attuazione dell’art. 1, commi 65 e 67, della legge 23 dicembre 2005, n. 266, 
come da tabella contabile sottostante al Cap. 360/001 che presenta la necessaria disponibilità. 

 
4. Di imputare la spesa complessiva di € 1.278,00, così come da tabella sottostante: 

 
MISS. PROG. TITOLO MACROAGGR. CAP. IMPORTO ANNO 



1 4 1 2 360/001 1.278,00 2020 
5) Di dare atto di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i 
relativi stanziamenti di cassa e con le disposizioni di cui all’art.183 del TUEL; 
 

6. Di dare atto che l'IVA sulla sopracitata fattura sarà trattenuta ai sensi del comma 629 
dell'articolo unico della Legge n. 190/2014, Legge di Stabilità per l'anno 2015, e 
successivamente riversata all'erario secondo le indicazioni contenute nell'emanando Decreto 
Ministeriale, attuativo della norma; 
 

7. Di dare atto che il codice univoco ufficio ai fini della fatturazione elettronica è il seguente: 
EIYPNC; 
 

 
8. Di dare atto altresì che il CIG per l’impegno assunto nei confronti del Info srl è 

ZB52C2A817; 
 

 
 
 
  
 

 Il Responsabile 3° Settore  
    Gagliardi Nicola / ArubaPEC S.p.A.  

 
 
 
 
Attestazione di regolarità e correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 
l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000. 
 

    Il Responsabile 3° Settore  
          Gagliardi Nicola / ArubaPEC S.p.A.  

 



 

I M P E G N I     D I    S P E S A 

 

ESERCIZIO DESCRIZIONE CAPITOLO CAPITOLO IMPEGNO IMPORTO 

  "Imposte , Sovrimposte, Tasse e 
Contributi" 

360/001 698 € 1.053,00 

  "Imposte , Sovrimposte, Tasse e 
Contributi" 

360/001 700 € 225,00 

 

 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 

collegate, il quale costituisce originale dell'Atto; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ 

consultabile sul sito internet del Comune di Ponsacco per il periodo della pubblicazione. 
 


